
 
 

UCHWAŁA NR III/14/24 
RADY GMINY W DOBRONIU 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobroniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt. 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, poz. 721), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693, 
poz. 1872) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 
poz. 1693, poz. 1938, poz. 2760, z 2024 r. poz. 743) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobroniu w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXII/245/2013 Rady Gminy w Dobroniu z dnia 24 października 2013 r. 
w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobroniu (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 
z 2013 r. poz. 5346, z 2016 r. poz. 1665, z 2017 r. poz. 2548). 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobroń. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Dobroniu 

 
 

Janusz Szerffel 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 lipca 2024 r.

Poz. 5685



Załącznik do uchwały Nr III/14/24 

Rady Gminy w Dobroniu 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

STATUT 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobroniu 

DZIAŁ I. 
Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobroniu, zwany dalej „Ośrodkiem” powołany został 
Zarządzeniem nr 2 Naczelnika Gminy Dobroń z dnia 28 lutego 1990 r. 

2. Ośrodek jest jednostką organizacyjną Gminy Dobroń, nieposiadającą osobowości prawnej i działającą 
w formie jednostki budżetowej, finansowaną ze środków własnych gminy i środków budżetu państwa na 
zadania zlecone. 

3. Ośrodek działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.); 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.2023 r., poz. 1270 ze zm.); 

4) ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 356); 

5) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572); 

6) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023r., poz. 120 ze zm. ); 

7) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U z 2022 r., poz. 530 ze zm.); 

8) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2023 r., 
poz.1993); 

9) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz. U z 2024 r. poz. 246); 

10) ustawy z dnia z 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2024r., poz. 323 ); 

11) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2024 r.,  poz. 424); 

12) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 177); 

13) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2024  r., poz. 750); 

14) ustawy z dnia z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 146); 

15) ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 497); 

16) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2023  r., poz. 2424); 

17) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2123 ze zm.); 

18) ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1781); 

19) ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji 
wojennych i okresu powojennego (Dz. U z 2022 r. poz. 2039); 

20) ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023  r. 
poz.  571); 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5685



21) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 2151); 

22) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2024  r. poz. 421); 

23) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo energetyczne (Dz. U. z 2024  r. poz. 266); 

24) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1939); 

25) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. z 2023 r. 
poz.1923) ; 

26) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 2241); 

27) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 475); 

28) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44); 

29) ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. kodeks pracy (Dz. U. z 2023 r. poz. 1465); 

30) ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. kodeks cywilny (Dz. U. z 2023 r. poz. 1610 ze zm.); 

31) ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. kodeks rodzinny i opiekuńczy (Dz. U. z 2023  r. poz. 2809); 

32) ustawy z dnia z dnia 6 czerwca 1997 kodeks karny (Dz. U. z 2024 r., poz. 17); 

33) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r., poz. 54); 

34) ustawy z dnia 17 czerwca 1966 roku o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2023 r.,  
poz. 2505 ze zm.); 

35) ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku  z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r., poz. 167 ze zm.); 

36) ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie  niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. 
oraz w 2024 r. w związku z sytuacją na rynku gazu ( Dz. U. z 2024 r., poz. 303); 

37) ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (Dz. U. z 2023 r., poz. 759 ze zm.); 

38) ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2240 ze zm.); 

39) ustawy z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 427); 

40) ustawy z dnia 11 września 2015 r. o osobach starszych ( Dz. U. z 2015 r., poz. 1705); 

41) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych); 

42) uchwał Rady Gminy w Dobroniu i zarządzeń Wójta Gminy Dobroń; 

43) innych właściwych aktów prawnych; 

44) niniejszego Statutu. 

§ 2. 1. Obszarem działania Ośrodka jest Gmina Dobroń. 

2. Siedziba Ośrodka mieści się w Dobroniu, ul. 11 Listopada 9. 

3. Ośrodek może używać nazwy skróconej „GOPS w Dobroniu”. 

§ 3. 1. Nadzór bieżący nad działalnością Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobroniu sprawuje 
Wójt Gminy Dobroń. 

2. Nadzór merytoryczny nad działalnością Ośrodka w zakresie zadań zleconych sprawuje właściwy 
miejscowo Wojewoda. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5685



DZIAŁ II. 
Zadania i cel działania Ośrodka 

§ 4. Celem działania Ośrodka jest realizacja zadań ukierunkowanych na wspieranie osób i rodzin 
w przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych, wspomaganiu ich w dążeniu do zaspokajania niezbędnych 
potrzeb i życia w godnych warunkach oraz podejmowanie działań zmierzających do ich usamodzielnienia się 
i integracji ze środowiskiem lokalnym.  

§ 5. Ośrodek realizuje zadania: 

1) własne i zlecone gminie ustawą o pomocy społecznej; 

2) powierzone i przyjęte do realizacji na podstawie innych ustaw, w tym z zakresu administracji rządowej; 

3) powierzone i przyjęte do realizacji na podstawie upoważnienia Wójta Gminy Dobroń lub Uchwały Rady 
Gminy w Dobroniu. 

§ 6. 1. Zadania z zakresu pomocy społecznej Ośrodek realizuje we współpracy z działającymi na terenie 
gminy instytucjami, organizacjami społecznymi, Kościołem Katolickim, innymi kościołami i związkami 
wyznaniowymi, fundacjami, stowarzyszeniami, pracodawcami oraz osobami fizycznymi i prawnymi.  

2. W zakresie realizacji zadań Ośrodek współdziała z Samorządem Wojewódzkim i Powiatowym oraz 
administracją rządową w województwie ustalając sposób realizacji tych zadań. 

3. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobroniu przy realizacji zadań współpracuje także z: 

1) jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej i innymi instytucjami w zakresie pomocy społecznej 
spoza terenu gminy; 

2) sądami; 

3) prokuraturą; 

4) policją. 

§ 7. Ośrodek koordynuje realizację gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze 
szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka. 

DZIAŁ III. 
Organizacja i zarządzanie Ośrodkiem 

§ 8. 1. Ośrodkiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik Ośrodka, z którym nawiązuje 
i rozwiązuje stosunek pracy Wójt Gminy Dobroń. 

2. Kierownik Ośrodka wydaje zarządzenia wewnętrzne dotyczące funkcjonowania Ośrodka. 

3. Kierownik Ośrodka wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do pracowników zatrudnionych 
w Ośrodku. 

4. Kierownik działa na podstawie pełnomocnictw i upoważnień udzielonych przez Wójta Gminy Dobroń 
lub Rady Gminy w Dobroniu  do wydania decyzji administracyjnych w sprawach z zakresu pomocy społecznej 
oraz z zakresu innych spraw przekazanych ustawowo. 

5. Upoważnienie, o którym mowa w ust. 4, może być udzielone innej osobie na wniosek kierownika 
Ośrodka. 

6. Kierownik Ośrodka składa Radzie Gminy w Dobroniu coroczne sprawozdania z działalności Ośrodka 
oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

7. Podział czynności, uprawnień i odpowiedzialności pracowników Ośrodka określają indywidualne 
zakresy czynności i upoważnienia. 

8. W czasie nieobecności kierownika jego obowiązki przejmuje wyznaczony przez kierownika Ośrodka 
pracownik. 

§ 9. Organizację wewnętrzną i zasady funkcjonowania Ośrodka określa Kierownik Ośrodka w Regulaminie 
Organizacyjnym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5685



§ 10. Zasady wynagradzania pracowników określa Regulamin wynagradzania pracowników Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobroniu wprowadzony zarządzeniem Kierownika. 

§ 11. Prawa i obowiązki pracowników Ośrodka określa ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (Dz. U z 2022 r., poz. 530 ze zm.), a w sprawach nieuregulowanych ustawa z dnia 26 czerwca 
1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2023 r. poz. 1465). 

DZIAŁ IV. 
Gospodarka finansowa Ośrodka 

§ 12. 1. Ośrodek jest jednostką budżetową podległą Gminie Dobroń i prowadzi gospodarkę finansową na 
zasadach przewidzianych dla jednostek budżetowych.  

2. Za gospodarkę finansową Ośrodka współodpowiedzialność ponoszą Kierownik i Główna Księgowa. 

§ 13. Zasady działalności finansowej Ośrodka regulują w szczególności przepisy: 

1) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.2023 r., poz. 1270 ze zm.); 

2) ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz. U. z 2023r., poz. 120 ze zm.). 

§ 14. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan finansowy Ośrodka. 

§ 15. Ośrodek posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

§ 16. Działalność Ośrodka jest finansowana z budżetu Gminy Dobroń oraz ze środków przekazywanych 
przez administrację rządową na ich realizację. 

§ 17. Ośrodek może pozyskiwać dodatkowe środki na działalność w sprawach z zakresu pomocy 
i integracji społecznej z funduszy zewnętrznych, w tym funduszy Unii Europejskiej, w szczególności ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

§ 18. Ośrodek prowadzi księgowość, w oparciu o obowiązujące przepisy prawa, dającą rzetelny obraz 
sytuacji finansowej. 

§ 19. Na mienie Ośrodka składają się środki trwałe i przedmioty nietrwałe zakupione przez Ośrodek bądź 
przekazane nieodpłatnie dla prowadzenia działalności zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

DZIAŁ V. 
Przepisy końcowe 

§ 20. W  sprawach  nieuregulowanych  w niniejszym  Statucie  mają  zastosowanie  przepisy  ustawy 
o pomocy społecznej, akty wykonawcze do niej oraz inne przepisy prawa. 

§ 21. Zmian w statucie dokonuje się w sposób przewidziany dla jego uchwalenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Dobroniu 

 
 

Janusz Szerffel 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5685


	UCHWAŁA NR III/14/24 RADY GMINY W DOBRONIU z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - STATUTGminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobroniu
	Dział 1 - Przepisy ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 dziale1
	ust. 2 w zał.1 dziale1 § 1
	ust. 3 w zał.1 dziale1 § 1
	pkt 1 w zał.1 dziale1 § 1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 dziale1 § 1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 dziale1 § 1 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 dziale1 § 1 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 dziale1 § 1 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 dziale1 § 1 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 dziale1 § 1 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 dziale1 § 1 ust. 3
	pkt 9 w zał.1 dziale1 § 1 ust. 3
	pkt 10 w zał.1 dziale1 § 1 ust. 3
	pkt 11 w zał.1 dziale1 § 1 ust. 3
	pkt 12 w zał.1 dziale1 § 1 ust. 3
	pkt 13 w zał.1 dziale1 § 1 ust. 3
	pkt 14 w zał.1 dziale1 § 1 ust. 3
	pkt 15 w zał.1 dziale1 § 1 ust. 3
	pkt 16 w zał.1 dziale1 § 1 ust. 3
	pkt 17 w zał.1 dziale1 § 1 ust. 3
	pkt 18 w zał.1 dziale1 § 1 ust. 3
	pkt 19 w zał.1 dziale1 § 1 ust. 3
	pkt 20 w zał.1 dziale1 § 1 ust. 3
	pkt 21 w zał.1 dziale1 § 1 ust. 3
	pkt 22 w zał.1 dziale1 § 1 ust. 3
	pkt 23 w zał.1 dziale1 § 1 ust. 3
	pkt 24 w zał.1 dziale1 § 1 ust. 3
	pkt 25 w zał.1 dziale1 § 1 ust. 3
	pkt 26 w zał.1 dziale1 § 1 ust. 3
	pkt 27 w zał.1 dziale1 § 1 ust. 3
	pkt 28 w zał.1 dziale1 § 1 ust. 3
	pkt 29 w zał.1 dziale1 § 1 ust. 3
	pkt 30 w zał.1 dziale1 § 1 ust. 3
	pkt 31 w zał.1 dziale1 § 1 ust. 3
	pkt 32 w zał.1 dziale1 § 1 ust. 3
	pkt 33 w zał.1 dziale1 § 1 ust. 3
	pkt 34 w zał.1 dziale1 § 1 ust. 3
	pkt 35 w zał.1 dziale1 § 1 ust. 3
	pkt 36 w zał.1 dziale1 § 1 ust. 3
	pkt 37 w zał.1 dziale1 § 1 ust. 3
	pkt 38 w zał.1 dziale1 § 1 ust. 3
	pkt 39 w zał.1 dziale1 § 1 ust. 3
	pkt 40 w zał.1 dziale1 § 1 ust. 3
	pkt 41 w zał.1 dziale1 § 1 ust. 3
	pkt 42 w zał.1 dziale1 § 1 ust. 3
	pkt 43 w zał.1 dziale1 § 1 ust. 3
	pkt 44 w zał.1 dziale1 § 1 ust. 3


	§ 2 w zał.1 dziale1
	ust. 2 w zał.1 dziale1 § 2
	ust. 3 w zał.1 dziale1 § 2

	§ 3 w zał.1 dziale1
	ust. 2 w zał.1 dziale1 § 3


	Dział 2 - Zadania i cel działania Ośrodka w zał.1
	§ 4 w zał.1 dziale2
	§ 5 w zał.1 dziale2
	pkt 1 w zał.1 dziale2 § 5
	pkt 2 w zał.1 dziale2 § 5
	pkt 3 w zał.1 dziale2 § 5

	§ 6 w zał.1 dziale2
	ust. 2 w zał.1 dziale2 § 6
	ust. 3 w zał.1 dziale2 § 6
	pkt 1 w zał.1 dziale2 § 6 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 dziale2 § 6 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 dziale2 § 6 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 dziale2 § 6 ust. 3


	§ 7 w zał.1 dziale2

	Dział 3 - Organizacja i zarządzanie Ośrodkiem w zał.1
	§ 8 w zał.1 dziale3
	ust. 2 w zał.1 dziale3 § 8
	ust. 3 w zał.1 dziale3 § 8
	ust. 4 w zał.1 dziale3 § 8
	ust. 5 w zał.1 dziale3 § 8
	ust. 6 w zał.1 dziale3 § 8
	ust. 7 w zał.1 dziale3 § 8
	ust. 8 w zał.1 dziale3 § 8

	§ 9 w zał.1 dziale3
	§ 10 w zał.1 dziale3
	§ 11 w zał.1 dziale3

	Dział 4 - Gospodarka finansowa Ośrodka w zał.1
	§ 12 w zał.1 dziale4
	ust. 2 w zał.1 dziale4 § 12

	§ 13 w zał.1 dziale4
	pkt 1 w zał.1 dziale4 § 13
	pkt 2 w zał.1 dziale4 § 13

	§ 14 w zał.1 dziale4
	§ 15 w zał.1 dziale4
	§ 16 w zał.1 dziale4
	§ 17 w zał.1 dziale4
	§ 18 w zał.1 dziale4
	§ 19 w zał.1 dziale4

	Dział 5 - Przepisy końcowe w zał.1
	§ 20 w zał.1 dziale5
	§ 21 w zał.1 dziale5




		2024-07-19T11:47:22+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




